
                           
  
 
 
 
 
 

 

Municipio Apóstoles. Viviendas particulares ocupadas por tipo, 

según área de gobierno local. Año 2010. 

                                                             

JURISDICCIÓN   TOTAL  

    TIPO DE VIVIENDA PARTICULAR    

Casa  Rancho  Casilla  Departamento  
Pieza en 

inquilinato  

Pieza en 
hotel  

familiar o 

pensión  

Local no 

construido para 

habitación  

Vivienda 

móvil  

Persona/s 

viviendo en la 

calle  

Total Provincia  330.131  280.524  9.486  13.356  22.517  3.376  77  560  153  82  

Dpto. Apóstoles  12.803  10.732  255  1.405  298  93  8  9  1  2  

Municipio Apóstoles  8.959  7.572  99  895  297  79  7  8  1  1  

  

 

 

 

 

 

 



                           
  
 
 
 
 
 

 

 

Municipio Apóstoles. Viviendas por área urbano – rural, según 
área de gobierno local. Año 2010.  

 

JURISDICCIÓN TOTAL VIVIENDAS URBANO  

RURAL 

Agrupado Disperso 
   

  

Total Provincia  

  

330.713  247.923  15.478  6.737  

  

Dpto. Apóstoles  

  

  

12.814  

  

10.494  

  

463  

  

1.857  

  

Municipio  Apóstoles  

  

 

8.964 

 

8.009 

 

54 

 

901 

   

 
 


