

**Municipio Apóstoles. Viviendas particulares ocupadas por tipo,  
según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	TIPO DE VIVIENDA PARTICULAR								
		Casa	Rancho	Casilla	Departamento	Pieza en inquilinato	Pieza en hotel familiar o pensión	Local no construido para habitación	Vivienda móvil	Persona/s viviendo en la calle
Total Provincia	330.131	280.524	9.486	13.356	22.517	3.376	77	560	153	82
Dpto. Apóstoles	12.803	10.732	255	1.405	298	93	8	9	1	2
Municipio Apóstoles	8.959	7.572	99	895	297	79	7	8	1	1

**Municipio Apóstoles. Viviendas por área urbano – rural, según  
área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL VIVIENDAS	URBANO	RURAL	
			Agrupado	Disperso
Total Provincia	330.713	247.923	15.478	6.737
Dpto. Apóstoles	12.814	10.494	463	1.857
Municipio Apóstoles	8.964	8.009	54	901